



Statsrevisorernes Sekretariat  
Christiansborg  
1240 København K

30. maj 2011

## STATSREVISORERNES BERETNING NR. 5/2010 OM MODKØB VED KØB AF FORSVARSMATERIEL HOS UDENLANDSKE LEVERANDØRER

Statsrevisorerne har i forbindelse med Rigsrevisionens beretning nr. 5/2010 om modkøb ved køb af forsvarsmateriel hos udenlandske leverandører kritiseret, at forsvaret ikke underrettede Erhvervs- og Byggestyrelsen, når man købte forsvarsmateriel. Statsrevisorerne har endvidere kritiseret, at Økonomi- og Erhvervsministeriet og Forsvarsministeriet var to år om at afklare uenigheder mellem Erhvervs- og Byggestyrelsen og forsvaret om, hvordan reglerne om modkøb skulle fortolkes og forvaltes.

Jeg kan i den forbindelse med tilfredshed konstatere, at Økonomi- og Erhvervsministeriet og Forsvarsministeriet den 10. juni 2010 indgik aftale om at få etableret et mere entydigt og præcist forvaltningsgrundlag på modkøbsområdet. Der er tale om, at der er blevet etableret et grundlag, som medvirker til at understøtte det fortsatte samarbejde på et væsentligt område for dansk forsvarsindustri.

Det er derudover aftalt, at Økonomi- og Erhvervsministeriet og Forsvarsministeriet skal evaluere den fremadrettede administration af aftalen en gang om året, herunder om der er behov for at justere aftalen, så den indeholder den fornødne fleksibilitet – både for Erhvervs- og Byggestyrelsen og for forsvaret.

Forsvarsministeriet er enig i, at der i en periode frem til aftalens indgåelse havde udviklet sig en utilfredsstillende situation på modkøbsområdet i forholdet mellem Forsvarets Materiel-tjeneste og Erhvervs- og Byggestyrelsen.

Forsvarsministeriet tager på den baggrund kritikken af, at Økonomi- og Erhvervsministeriet og Forsvarsministeriet var to år om at afklare uenigheder mellem Erhvervs- og Byggestyrelsen og forsvaret om, hvordan reglerne om modkøb skulle fortolkes og forvaltes, til efterretning.

Jeg noterer dog samtidig med tilfredshed, at de problemområder, som statsrevisorerne har kritiseret, er løst med den aftale, som er indgået mellem Økonomi- og Erhvervsministeriet og Forsvarsministeriet og som fremover skal evalueres årligt.

Med venlig hilsen

Gitte Lillelund Bech

Kopi til: Rigsrevisor